

**CANTEIRO DE OBRA**

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T233 - DEZ/2023

**FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)**

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FAIXA A2 (RESTAURAÇÃO)	
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>				
ESCRITÓRIO URBANO (CIDADE)	MÊS	R\$ 3.923,97	5,00	R\$ 19.619,85
MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO (INCLUSIVE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA)	MÊS	R\$ 5.896,72	5,00	R\$ 29.483,60
MOBILIÁRIO DE ALOJAMENTO(ENGENHEIROS)	MÊS	R\$ 611,70	5,00	R\$ 3.058,50
ALMOXARIFADO	M <sup>2</sup>	R\$ 195,31	12,00	R\$ 2.343,72
BANHEIROS QUÍMICOS (COM LAVATÓRIO)	MÊS	R\$ 745,68	5,00	R\$ 3.728,40
TENDA 6X6M REFEITÓRIO	MÊS	R\$ 1.057,55	5,00	R\$ 5.287,75
MESA COM 4 CADEIRAS (REFEITÓRIO TENDAS)	CJ	R\$ 222,45	6,00	R\$ 1.334,70
INSTALAÇÕES PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	UNIDADE	R\$ 3.271,91	1,00	R\$ 3.271,91
INSTALAÇÕES PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA	UNIDADE	R\$ 4.760,15	1,00	R\$ 4.760,15
PLACA DE OBRA	M <sup>2</sup>	R\$ 401,27	12,00	R\$ 4.815,24
			<b>CUSTO TOTAL:</b>	<b>R\$ 77.703,82</b>
			<b>BDI (26,75%):</b>	<b>R\$ 20.785,77</b>
			<b>PREÇO TOTAL:</b>	<b>R\$ 98.489,59</b>

---

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides  
Secretário Municipal de Transportes